
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS o << 0003 

pe
 
w 

RESOLUCION No.88-2- 11-000 

ECON. EUFEMIA UYIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas or la ceñora 

Superintendente de Compañias, cegún Resoluciones Nos. 

ADM-23e 304 del 31 de diciembre de 21363 y ADM-S7124 del 
223 de junio ce 1987: 

CONSIDERANDO: 

QUE e: 15 de marzo ae 1988 za há otorgado ante ul 
Motarío Décimo 3éptimz del Cantón Suayaquil, abogado 
Nelson Gustave Cañatre la escritura pública ce consti- 
vución simuliánea ce la Compañia "INMOLATINA S.A."; 

QUE E: abugado tuiz Vélez Arizagá. ha solicitado la 
aprobación («<2 la indicata ecscoritura pública Aa Cuyo 

efecto ha preczentado cinco corias certificadas de la 

misma; 

QUE se ta presentado “lo cartificado de afiliación « 
la Cámara de industrias de Guaysadqdil, con el do.6.267 + 

12 de atril de 1982; 

QUE el  Departan.oa: to Juridico mediante Uficio 
ho 30-0J-2A-388-03%7 del 114 de abril de 19282, nm. emitido 

informe “avorable paia la continuación del trámite, una 
2z que cenzidera Jue e a dado cumplimiento a los 

+ 
t 

he 

requisitos ¿egales “espextivos: 

En ejercicio de luz 5 ibucionez que le confiere la 

ey; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR “a constitución 
simultánes de 13 Compañia "INMOLATINA S.A. con domici- 
lio en le ciudad de Guayeguil con un capital cociad de 
DOS MILLONES DE CUCRES: dividido «+1 doz mil acciones 

ordinerias y nominotiva. <s  un “il sucres caca una, de 

conformidad con 103 1721.05 constantas en la referida 

escritura público. 

”. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que ¿1 Notario Décimo 
4 “éptimo 28 este “..ntán al margen (13 la e matríz de la 

escritura públic. que su. aprueba tone nota del contenido 

e pH. de la presente Fesclagión Y silente cacdo de 338 ano 

WO ción 

* e 
”, A zo 
>



> 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o | 
— -- DOdi0o 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 88-2-1+1- (01463 

Compañia: “"INMOLATINA S.A.” 

ARTICULO TERCERO.- DIS ONE” que el Registrador 

Mercantil del Cantón Guay pones” inscriba bajo el rubro  . 

“Registro de Industriales'/ la referida escritura pública 

junto con la presente Resolución; y, cumpla con la 

demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la e 

referida esoritura pública se publique por una sola vez Y 

0 en uno de Jos diarios de mayor circulación en Guayaquil 

Un ejemplgr de la pubicación deberá entregarse a este 

Despacho. : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   
     

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 

cia de Compañias en Guays LAMA 

Econ. Eufemia vidia Saltos 
pi INTENDENTE DE CO AÑTIAS ENCARGADA 

Certifico que com fecha de hoy 
Queda inscrita esta Resolución de fojas 9575 a 9.576, número 958 del 
Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el número 
7»041 del Repertorio.- Guayaquil, veinte y seis de Abril de mil nove =    


